CÂMARA MUNICIPAL DE F

ACARAU

INDICAÇÃO N° 120/2022 DE 24 DE AGOSTO DE 2022.

Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadores,
Excelentíssimo Senhor Presidente,

INDICA ao Executivo Municipal que promova a
recuperação da estrada vicinal que liga as
comunidades de Mocajuba ao Macabeu.

Os moradores das comunidades de Mocajuba e Mocabeu, por intermédio deste
parlamentar, reclamam a recuperação da estrada vicinal que liga aquelas localidades.
A referida estrada se encontra em precário estado de conservação, dificultando o
tráfego de veículos, pessoas e mercadorias e fazendo com que a população evite o
seu percurso.

Destacamos que o presente pleito é totalmente recomendável, tendo em vista que vias
públicas pavimentadas e bem conservadas representam o desenvolvimento da
comunidade, ajudam na fluidez e segurança do trânsito, além de contribuir para o
bem-estar dos cidadãos.

Sendo assim, a presente propositura que visa levar a reivindicação que ora se
apresenta ao Poder Público a fim de que sejam adotadas as providências necessários o
atender a demanda dos munícipes que lá residem.

Após o exposto, requeiro à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal de Acaraú,
encaminhando a presente INDICAÇÃO, solicitando a recuperação da estrada vicinal
que liga as comunidades de Macajuba ao Macabeu.

Termos em que,
P. Deferimento.

MANOEL ERASMO VASCONCELOS FEIJAO
Vereador (PT)

TU A Ç C
121 APROVADO
EJ APROVADT) CI

[1 RJErfADO

AGO 2022

Rua José Otailcio Martins Rocha, N°258, Monsenhor Edson Magalhães CEP: 62588.000 Acaraú - CE
CNPJ:02.346.84310001-70 - CGF:06.920.412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: cmacaraugmail.com